
Amendement:  2.000 woningen tot 2030 A21-123

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6 juli 2021, behandelend de 
Woonvisie,

overwegende dat:

─ de beschikbare bouwgrond steeds schaarser wordt in Hilversum;
─ meer woningen ook meer voorzieningen en infrastructuur met zich meebrengen, hetgeen 

ook extra ruimte vereist;
─ meer bouwen zorgt voor een grotere ecologische footprint;
─ de karakteristieke kenmerken van Hilversum door extra veel (nieuw) bouw onder druk 

komen te staan; 
─ de leefbaarheid in een gemeente grotendeels wordt bepaald door de aanwezigheid van 

groen, water, gezonde lucht kwaliteit, voldoende openbare ruimte en 
ontmoetingsplekken;

─ deze woonvisie tot 2030 loopt en het niet realistisch is aan te nemen dat de geplande 
grote  bouwprojecten, zoals het Circusterrein, 1221, Mediapark en Arenapark voltooid 
zullen zijn voor 2030. De wel te realiseren bouwprojecten zijn kleinschaliger en de 
beoogde 3.000 woningen zullen dus moeilijk voor 2030 kunnen worden gerealiseerd,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit luidende: 1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 
vast te stellen, te wijzigen in:

1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te stellen, met dien verstande dat daarin het 
volgende wordt gewijzigd:
De in de Woonvisie op verschillende pagina’s benoemde ambitie om uiterlijk in het jaar 2030 
een bouw van 3000 woningen te hebben gerealiseerd, wordt gewijzigd naar een ambitie om 
in 2030 een bouw van 2000 woningen te hebben gerealiseerd. Hiertoe worden de volgende 
tekstuele wijzigingen doorgevoerd:

Op pagina 8 wordt de eerst bullet gewijzigd van 
 Woningbouw: 3.000 extra woningen

naar
 Woningbouw: 2.000 extra woningen

Op pagina 10 wordt de kop gewijzigd van
A. Voldoende woningen: 3.000 extra tot 2030

naar
A. Voldoende woningen: 2.000 extra tot 2030

Op pagina 10 wordt in de tekst onder kop A. het aantal van 3.000 vervangen door 2.000. 

Op pagina 10 wordt onder de kop ‘Wat gaan we doen?’ in de eerste bullet het aantal van 
3.000 tweemaal vervangen door 2.000. 

Mirjam Kooloos
Leefbaar Hilversum


